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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Drita pune 

 Emri i Produktit             : Work light 

 Marka      : FX light cob led 

 Modeli     : FC4-500430 069334 

 Pershkrimi i produktit  : Dritë pune me dorë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 :  Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur: 0.33% ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe 

paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01029/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë thonjsh LED/UV 

 Emri i Produktit             :    Collection AliExpress Sun X5 Plus-Lampe UV LED pour 

Manucure des Ongles, Lampes Professionnelles 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZG-2407A 

 Pershkrimi i produktit  :     Tharëse  thonjsh LED. Tensioni i hyrjes: 100 - 240 V AC. 

Tensioni i daljes: 24 V DC. Rryma e daljes: 0.7 A. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikuesi unik i produktit: 1103038440). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi, distanca e pastrimit, distanca e zhvendosjes dhe 

numri i shtresave izoluese ndërmjet qarqeve parësore dhe dytësore të transformatorit 

janë të pamjaftueshme. Gjithashtu,  kondensatori që lidh qarkun primar dhe sekondar 

është i pamjaftueshëm.  Përdoruesi mund të aksesojë pjesët e ndezura dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01047/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    GaN 7 Port Fast Charger Station 

 Marka      :    Avatcen 

 Modeli     :    AC-HNT-PC608 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues me tre priza USB A, katër priza USB C, një kabllo të 

veçantë rryme me prizë. Shitet me tre kabllo lidhëse USB C me qese ruajtëse. 

Përmasat 120 x 200 x 60 mm. Fuqia 180 W. Produkt i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CQ7PY5LF). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ndarja ndërmjet qarqeve parësore dhe qarqeve dytësore të 

aksesueshme është e pamjaftueshme. Një përdorues mund të marrë një goditje 

elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. Gjithashtu, materiali i kutisë është i 

ndezshëm, gjë që mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01040/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë tavoline 

 Emri i Produktit             :    Set Luca TI / Cosmo 

 Marka      :    Paco Home 

 Modeli     :    Cosmo 210 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavoline, e destinuar për fëmijë, me motiv kafshësh, 

prizë E14 dhe me abazhur. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet baur.de, 

otto.de, quelle.de. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është i pajisur me një prizë 

transformatori/konvertuesi që siguron sigurinë e tensionit jashtëzakonisht të ulët prej 

≤ 24 V dhe i lidhur përgjithmonë me ndriçuesin me anë të pjesëve të izoluara të klasës 

III. Përdoruesi mund të aksesojë lehtësisht pjesët e ndezura dhe të marrë goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01006/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë tavoline 

 Emri i Produktit             :    Disney Tangled 

 Marka      :    ELI 

 Modeli     :    CD8215 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavoline ndërruese e ngjyrave, e destinuar për 

fëmijë, me ndërprerës, kabllo 1,50 m, prizë E14 dhe bazë metalike, 310 g. Fuqia: 5 W. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08X17DYQT). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është i pajisur me  prize 

itransformatori/konvertuesi që siguron sigurinë e tensionit jashtëzakonisht të ulët nën 

24 V dhe i lidhur përgjithmonë me ndriçuesin me anë të pjesëve të izoluara të klasës 

III, siç kërkohet për klasën e mbrojtjes II. Një përdorues mund të prekë pjesët e 

aksesueshme të ndezura (prizën e llambës ose llambën me defekt) dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01045/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë nate 

 Emri i Produktit             :    Nightpal 

 Marka      :    PowewrPal 

 Modeli     :    T-rex 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë në formën e një dinosauri me një telekomandë dhe 

kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 4,90% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00985/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë nate 

 Emri i Produktit             :    Nightpal 

 Marka      :    PowewrPal 

 Modeli     :    Football 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë në formë futbolli me telekomandë dhe kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 89 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00983/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë nate 

 Emri i Produktit             :    Nightpal 

 Marka      :    PowewrPal 

 Modeli     :    Unicorn 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë në formën e njëbrirëshi me telekomandë dhe kabllo 

USB. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 92 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00979/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    COB LED Streifen  

 Marka      :     XUNATA 

 Modeli     :     I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Shirit LED me një rregullues (230V AC në 220V DC) dhe një 

prizë të sheshtë. E disponueshme në gjatësi dhe ngjyra të ndryshme dhe e reklamuar 

si për ambiente të jashtme (IP65). Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B0CBWZX9G2). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lidhësi i ingranazhit të kontrollit të shiritit LED nuk ka 

nivelin e mbrojtjes që kërkohet për përdorim të jashtëm. Gjithashtu, forca mekanike e 

kapakut fundor të shiritit LED është e pamjaftueshme. Përdoruesi mund të prekë 

pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00972/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kamera për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Children's digital camera 

 Marka      :     X2X5S 

 Modeli     :     I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kamera e vogël dixhitale blu me një kabllo USB. Produkti 

shitet online në veçanti nëpërmjet www.dhgate.com. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepruara të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP), plumbit dhe parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në 0.42%, 1.6%, 0.34% 

nga pesha, përkatësisht 1.6%. DEHP dhe DBP paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01073/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Doreza 

 Emri i Produktit             : Duradide M-PACT Leather Protect 

 Marka      : Mechanix Wear 

 Modeli     : LMP-75-010 

 Pershkrimi i produktit  : Doreza,për të gjitha përdorimet, e bërë prej lëkure të 

verdhë-kafe; çarje në lëkurën e gishtit tregues; pjesa e brendshme e pëllëmbës është 

një tekstil i zi, ndërsa pjesa e jashtme e gishtave është një lëkurë e verdhë-kafe. 

Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet www.bauhaus. 

 Pershkrimi i Paketimit :         Etiketë dhe varëse rrobash.   

 Lloji i rrezikut                 :        Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 31.1 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Vietnami 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01015/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Kostum neopreni 

 Emri i Produktit             :    Savannah Shorty 2mm 

 Marka      :    Jobe 

 Modeli     :    303620002 

 Pershkrimi i produktit  :    Rroba banje prej pëlhure të zezë me krahë dhe këmbë të 

shkurtra. Data e prodhimit: 24.03.2022. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkuma e zezë e gomës së produktit ka një përqendrim të 

tepruar të hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH), veçanërisht Chrysen (CHR) 

(vlerat e matura deri në 1,90 mg/kg). Ky PAH mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01039/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Syze noti 

 Emri i Produktit             :    Lunettes piscine enfant 

 Marka      :    WAY AND WAVES 

 Modeli     :    46873 

 Pershkrimi i produktit  :    Syze noti të rregullueshme për fëmijë, me motiv gaforre ose 

peshkaqen. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i shikimit dhe Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rezistenca e syzeve ndaj ngjeshjes është e pamjaftueshme: 

dhe mund të thyhet lehtësisht, duke shkaktuar lëndime te përdoruesi. Gjithashtu, 

faktori i transmetimit të dritës UV është shumë i lartë (deri në 89,49%). Për rrjedhojë, 

ato nuk mbrojnë sytë dhe shkaktojnë dëmtim të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01017/25 
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 Vendi Njoftues              : AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Triple Dum Bum 

 Marka      : KLASEK PYROTECHNICS 

 Modeli     : 1395-F2-0088/2020 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarre 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e zezë dhe e kuqe me germa të bardha me 

një kafkë 

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtimi i dëgjimit dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bateria e fishekzjarrëve mund të bjerë gjatë ndezjes. Kjo 

mund të çojë në lëndime dhe/ose djegie të përdoruesit ose kalimtarëve. Gjithashtu, 

për shkak të përbërjes së pluhurit  të përdorur, mbështjellja e kartonit përreth nuk 

është në gjendje t'i rezistojë rritjes së presionit, mund të copëtohet dhe të digjet. Kjo 

mund të çojë në një zjarr. Gjithashtu, niveli i presionit të zërit është shumë i lartë 

(vlerat e matura deri në 140 dB). Rrjedhimisht, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.02.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00681/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             :    Flail mower blade 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë për prerjen e skajeve të lëndinës ose vegjetacionit 

tjetër prej bari.  Shtojca prerëse përbëhet nga gjashtë thika të lëvizshme që mund të 

përdoren për prerje kur ato rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht përmes AliExpress (numri i identifikimit: 1005005791183576). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ribatina që lidhin thikat në trupin kryesor të prerësit mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00908/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 21.03.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.11 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Slime lodër 

 Emri i Produktit             : Slime Happy 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 65175 

 Pershkrimi i produktit  : Slime lodër. 

 Pershkrimi i Paketimit :         Enë plastike e verdhë me një majë transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 620 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.03.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/01009/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Slime soffice Krabby Patty 

 Marka      :     Krabby Patty 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Slime lodër, 150 ml.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 1100 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01010/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beauty 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Kukull plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 23% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01021/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Xhup për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Jack Bart Zwart / Jack Bart Navy 

 Marka      :    Tygo & Vito 

 Modeli     :     X407-4201-099     X407-4201-190 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhup për fëmijë me zinxhir dhe kapuç. Në kapuç është një 

kordon elastik me skaje të lira. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

tygovito.com.  

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Xhupi mbart korda funksionale elastike me skaje të lira  në 

zonën e kokës dhe qafës. Këto litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të 

ndryshme të një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01020/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Topa kërcyes 

 Emri i Produktit             :    Balle lumineuse 

 Marka      :    ROLDAN 

 Modeli     :     9106661     9106662     9106673      9106674 

 Pershkrimi i produktit  :    Topi transparent që përmban lëng, një peshk plastik, 

vezullim dhe një pajisje elektrike ndriçuese. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Drita LED është shumë e fortë. Shikimi i drejtpërdrejtë i 

dritës mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01028/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Korniza e ngjitjes për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kletterdreieck mit Rutsche Groß klappbar 2er 

 Marka      :    CCLIFE 

 Modeli     :    910038 

 Pershkrimi i produktit  :    Kornizë ngjitjeje prej druri dhe metali me një rrëshqitje. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CH9MCML1). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Hapjet e kornizës së ngjitjes janë shumë të mëdha midis 

shkallëve  ku mund të kalojë një këmbë e vogël e fëmijës, por jo koka e tij. Kjo mund 

të shkaktojë lendime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01046/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Triçikletë 

 Emri i Produktit             :    4 in 1 Bike 

 Marka      :    MoMi 

 Modeli     :    Loris 

 Pershkrimi i produktit  :    Triçikletë prej metali dhe plastike me pedale të lëvizshme. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet kaufland.de, Amazon, Allegro, 

showroomprive.com, momi.pl, Cdiscount dhe erli.pl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerjet dhe  Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Skajet e mprehta në skeletin e trupit të biçikletës, mund të 

shkaktojnë prerje. Gjithashtu, distancat e pamjaftueshme midis pjesëve lëvizëse të 

rrotave dhe kornizës mund të shkaktojnë lëndime në rast të bllokimit të këmbëve 

midis pjesëve lëvizëse.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01041/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Nono 

 Modeli     :    N408-5800-431 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan, i destinuar për vajza me kordon funksional në zonën 

e belit. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet nono-kidswear.nl. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona funksionalë me skaje të lira në zonën e 

belit. Këto litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke 

çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01027/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum i zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Chevalier / Knight 

 Marka      :    P'tit Clown 

 Modeli     :    88270     88272 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum gri i kalorësit me veshje të zbukuruara për fëmijë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 0,204 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01018/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Pishinë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    AVENLI 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Pishinë tetëkëndore mbi tokë me sistem filtri dhe shkallë. 

Përmasat: 427 x 275 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkallët nuk mund të kyçen automatikisht në pozicionin 

vertikal siç kërkohet për një shkallë sigurie. Etiketimi i produktit i mashtron prindërit 

të besojnë se mund t'i lënë fëmijët e tyre pa mbikëqyrje, duke i lejuar fëmijët të hyjnë 

në pishinë duke çuar në rrezik mbytjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01007/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top plastik 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     Sport Toys  

 Modeli     :    17452 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me pesë topa plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i plumbit nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 0,35 % ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për fëmijët pasi mund të çojë në 

neurotoksicitet zhvillimor. Ai grumbullohet në trup dhe mund të ndikojë gjithashtu në 

pasardhësit e tyre të ardhshëm kur ushqehen me gji ose nuk kanë lindur. Gjithashtu, 

materiali plastik i topave plastikë ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 7,6 % ndaj peshës). DEHP mund të dëmtojë shëndetin 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01002/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash muzikore 

 Emri i Produktit             :    Music Set 

 Marka      :     Just Bee Kids 

 Modeli     :     50113453 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër dajre për fëmijë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN B0DF334MNH) dhe my1styears.com/eu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjeset në dajre mund të lirohen dhe të shpërndahen, së 

bashku me kunjat e vogla metalike shoqëruese që synojnë t'i fiksojnë ato në vend 

duke krijuar pjesë të vogla. Një fëmijë mund t'i vendosë këto pjesë të vogla në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01065/25 


